
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION Mo. 89.1.1.1. 1498 

a 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1%. de junto ón 1989, se ha etorgado ante 
el Rotarto Vigésimo Octava del cantón Quito, la escritura 
pública de transforuactón «e "COMERCIAL NERSAL CIA, 
LTDA.” en una soctedad anónima “COMERCIAL MERSAL SOCIEDAD 
ARONINA", prórroga de plazo de duración, aumento de 
capital y establecintento de nuevos estatutos; 

QUE el señor ingentero Néctor Merino Valencia, 
en su calídad de Gerente General? y Representante Lega! 
de la compañía, con el patrociato del doctor Francisco 
Tinajero Villamar, ha solicitado la aprobación . ¿la 
indicadas escritura pública a cuyo efecto ha, presen 
tres coplas certificadas de la uisms; o a 

A 

QUE el Departamento «¿e Inspección : Compañias 
Anónimas y Extranjeras 0e la Intendencia d Anspete ión, 

Control, ha presentado el ¿informe “favorable 
SC.TIC.IAE.89.579 de 12 de julio de 1989; a 

QUE el Departamento Jurtáico de Conmpañtes Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Derecho Soectetario 
wediánte memorando N”" 9PJ.CAE.389.607 de 3 de agosto 
de 1989, ha emitido informe favorable para la contínua- 
ción del trámite, una vez que considera que Se ha dado 
cumplimiento a los reguisttos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución Ro. ADM.338413 de 7 de septiembre ee 1989; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, - APROBAR: a) la transformación ee 
*COMERCTAL MERSAL CIA. LTDA.” en una soctedad anónima 
“COMERCIAL MERSAL SOCIEDAD ARGHIMA”"; b) la prórroga 
de plazo de duración; <) el aumento de capital por 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES (S/.9*500,000,00), 
con lo que asciende 4 DIEZ  MILLOMES DE SUCRES 
(5/.10'000,000,00), dividido en 10.000 acciones ordina- 
rías y nuominativas de UN MIL SUCRES (5/.1.000,00) de 
valor cada una; y, ú) el establecimiento de nuevos 
estatutos constantes en la referiós escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el SKotario Vigésimo 
Octavo del cantón Quito teme mota cal margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, del contentáo 
de la presente Resolución y siente rázón de esta anota- 
ctón. 4 

A 

$ 

dl » 

   



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"COMERCIAL MERSAL CIA. LTOA.* 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Segistrador Mercantil 
del cantón Quito: 12) inscrita la indtcada escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una 
copta de la misma y devuelva las restantes con la razón 
de la inscripción que se erdena; y, 0) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Retario Déciao Primero 
del cantón Quito anote al margen de la matriz de la 
escritura pública «e 12 de dictembre de 1983 por la 
cual se constituyó la compañta "CONERCIAL MERSAL CIA. 
LTDA.”"; que ha procedidsn a transformarse en una sociedad 
anónima “COMERCIAL MERSAL S.A.”, prorrogar el plazo 
de duración, aumentar el capital y establecer sus rutvos 
estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba 
... la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la refertás 
escritura péáblica <e publique, pOr una vez, en uno 
de los diarias de mayer circulación en Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse e este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expedtente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supertrtendencia 
de Compañtas, en Quito, a “U ABE 589 

A 

TÁ BORJA GALLEGOS 

Y 94.CAE 
NO EAdeB. 

Y Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bejo el número 

NO 1859 del Registro Mercantil, tomo 120.- Se dá así cumplimiento sa lo 
y / dispuesto en la misma, de confgyfdan establecida en el Decreto 

N 733 de 22 de agosto de 1975, fQMÉ ] 
29 de agosto del mismo año. 
novecientos ochenta y nueve 

   

     

  

" j 
E Carta Sabinas 

os DEL CA TOR QUITO 

  

RESIS Lia 

mm. os A A A A


